

## مردم و امکانات در جهان با نفوس هفت میلیارد

مردم که از این کشورها معرفی گردیده، با هم یکجا نمونه تجارب متفاوت انسانی، ارزشها و الویتها را در جهان با نفوس هفت میلیارد تشکیل داده است. در این راپور هر کشور ذکر شده برای نفوس خود رهنمودها و طرزالعملهای دارد، بطور مثال: شهر نشین شدن، توقع عمر دراز و به تیزی توسعه نفوس کاری که نه تنها یک مشکل عمده میباشد بلکه یک فرصت کلان میباشد تا این مراحل را کنترل نموده و انرا به خبرهای خوب تبدیل نماید.

در گفتگوها با مردم که در این کشورها زنده گی و کار میکند، این وقت زیاد را نمیگیرد که معلوم شود که کدام موضوع نفوس ارتباط با دیگر موضوعات ندارد. زنده گی سالخورده گان، بطور مثال که این موضوع به سطح جهانی با تحولات جوانان رابطه دارد. در بیشتر کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، جوانان بیکار از محلات روستایی به شهرها و دیگر کشورها مهاجرت مینمایند که در آن استخدام در حالت خوب قرار داشته باشد، با وجودیکه اعضای فامیل سالخورده گان خود را تنها میمانند، در بعضی موارد بیدون کمک، آنها ضرورت پیشبرد زنده گی روزمره خود را دارند. در بعضی کشورهای ثروتمند تعداد کم از جوانان به این توجه دارد که در سالهای آینده از سالخورده گان آنها محافظت کند و یا برای خوشی آنها کاری را انجام دهد.

در طی ۲۰ سال گذشته در رابطه به روند نفوس جهان باید زیاد چیزها تجلیل گردد، بطور خاص عمر متوقع اوسط، که از ۴۸ سال در سالهای اول دهه ۱۹۵۰ به ۲۸ سال در دهه اول قرن جدید بالا رفت. مرگ و میر اطفال که در سالهای ۱۹۵۰ در هر ۱۰۰۰ نوزاد به ۱۳۳ میرسید، در سالهای ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ در هر ۱۰۰۰ نوزاد به ۴۲ طفل کاهش پیدا کرد.

کمپاینهای مصونیت در تمام جهان از انتشار امراض اطفال جلوگیری نمود. با وجود این تولد اطفالیکه یک مادر در مدت زمانیکه قدرت باروری را دارد از نیم زیاد تر کاهش یافته یعنی از ۲ به ۲,۵ کاهش یافته و دلیل ایش تا یک اندازه رشد و توسعه اقتصادی این کشورها و همچنان یک ترکیب پیچیده ای قوت های اجتماعی و فرهنگی و دسترسی بیشتر زنان به تعلیم، فرصت های عایداتی و مراقبت صحتی جنسی

نقطه عطف نفوس هفت میلیارد که پیشبینی گردیده تا تاریخ ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۱ برسد همراه با دست آوردها، ناکامیها و تناقضات تجلیل میگردد. اگر چه زنان نسبت به سالهای ۱۹۲۰ میلادی به صورت اوسط اطفال کمتر به دنیا میآورد، اما تعداد ما رو به افزایش میباشد. به سطح جهان نسبت به هر وقت دیگر تعداد جوانان و موی سفیدان زیاد میباشد. در بعضی کشورها غریب تناسب بلند تولدات از رشد کشورها جلوگیری نموده و باعث ازیاد و متداوم شدن غربت میگردد، در حالیکه در بعضی کشورهای ثروتمند تناسب کمتر تولدات، و تعداد کم به فرصت های شغلی دست می یابند که این باعث تشویش و ایجاد مشکلات در مورد رشد منظم سیستم اقتصاد و امنیت اجتماعی میگردد.

در عین حال کمبود کارگران باعث ایجاد خطر در برابر رشد اقتصاد کشورهای صنعتی گردیده، بیکاران در کشورهای در حال رشد برای مهاجرت و شاهد سرحدات نزدیک بسته ملی میباشد تا مهارت های کاری خود را بکار ببرند. در حالیکه در برابر فقر انتهایی پیشرفت رونما گردیده، اما فاصله بین فقر و ثروت در هر جای توسعه پیدا کرده و زیاد شده است.

وضعیت مردم جهان در ۲۰۱۱، از نقطه نظر بعضی مردم، شماری از اشتباهات را برملا میسازد و بخاطر که زندگانی رفاه و آرام برای خود، خانواده، جامعه و ملت خود آورده باشد مشکلات را توضیح مینماید که سرراه آنان گردیده و می توانند دفع نمایند.

در این گزارش داستان های فردی بالای مشکلات حقیقی زنده گی روشنی میندازد که ما در جهان با نفوس هفت میلیارد با آن مواجه هستیم. این در اصل راپور از ساحه میباشد، از ۹ کشور که مردم عادی در آن زنده گی میکنند، متخصصین که تحولات دیموگرافی را مطالعه میکنند، و پالیسی سازانیکه که آنها بر بنیاد شرایط محلی و استنباط از سخن زدن در باره حالت زنده گی و کار آنها تصمیم میگیرد، این ۹ کشور عبارتند از: چین، مصر، ایتوپیا، فنلاند، هند، مکسیکو، موزامبیک، نایجریا و یوگوسلاویا سابقه جمهوری مکدونیا میباشد.

سالها که نفوس جهان به 1 میلیارد رسیده:	
۱ میلیارد	۱۸۰۴
۲ میلیارد	۱۹۲۷
۳ میلیارد	۱۹۵۹
۴ میلیارد	۱۹۷۴
۵ میلیارد	۱۹۸۷
۶ میلیارد	۱۹۹۹*
۷ میلیارد	۲۰۱۱

میباشند و بطور فعال در امور اقتصادی و اجتماعی جامعه مصروف میباشند. در بیشتر جاهای جهان در حال رشد، در جائیکه رشد نفوس از رشد اقتصادی پیش افتاده باشد، نیازهای که برای صحت باروری برآورده نشده، به

خصوص برنامه ریزی داوطلبانه تنظیم خانواده از موضوعات بزرگ شمرده میشود. نگهداری نفوس پایدار برای رشد سریع اقتصادی و توسعه مهم است.

دولت های که در مورد ریشه کنی فقر جدی باشند باید در مورد ارائه کردن خدمات، تدارکات و معلومات در باره ای حقوق باروری که زنان، مردان و جوانان نیاز دارند نیز جدی باشند.

همه گی ما در آینده ای بشریت سهم خود را داریم. هر دولت، هر فرد، هر شغل بایک دیگر ارتباط و وابستگی دارد. بنا بر این، هر آن چیزیکه حالا هر یک ما انجام میدهم برای همه ما در آینده مهم خواهد بود.

با هم می توانیم جهان را تغییر و بهبود بخشیم.

سال ای که مرحله مهمی نفوس 6 میلیارد توسط سازمان ملل متحد مشاهده شد.

\*سال که سنگ میل شش ملیارد با توسط ملل متحد تجلیل شد

و باروری بشمول روش های جدید برنامه ریزی خانواده میباشد.

ریکارد اندازه نفوس ما از نظر های مختلف یک موفقیت برای بشریت دیده میشود. مگر هر کس از این دستاورد بهره مند نشده است یا کیفیت بالاتر زندگی برای شان بوجود نیامده است. در بین کشورها نابرابری های بزرگ وجود دارد. نابرابری ها در حقوق و فرصت ها نیز بین مردان، زنان، دختران و پسران وجود دارد. در حال حاضر ترسیم یک مسیر برای تقویه برابری و مشلورت بجای تشدید یا تقویت نابرابری مهم تر از هم زمان دیگری است.

بخش نفوس ملل متحد شعبه امور اقتصاد و خارجه در چشم انداز نفوس جهانی خود: مرور 2010 (در ماه می 2011 چاپ شده) در سال 2050 نفوس جهان را 9.3 میلیارد پیش بینی و بیشتر از 10 میلیارد در آخرین قرن میبینند. بخش عمده از این افزایش در کشورهای که سطح تولدات بلند است پیش بینی شده اند که از جمله آن 39 در افریقا، 9 در آسیا، شش در اقیانوسیه و 4 در امریکای لاطینی میباشد.

آسیا در قرن بیست و یکم منطقه کلان نفوس باقی خواهد ماند، مگر نفوس افریقا سه چند خواهد شد یعنی افزایش از 1 میلیارد در 2011 به 3.6 میلیارد در 2100. در سال 2011، 60٪ نفوس جهان در آسیا و 15٪ در افریقا زندگی می کند. مگر نفوس افریقا هر سال به حساب 2.3٪ رشد میکند که این تناسب از دو برابر آسیا است (1 در صد). نفوس آسیا که در حال حاضر 4.2 میلیارد است در وسط قرن به (5.2 میلیارد در سال 2052) و پس از آن کاهش آهسته پیشبینی شده.

نفوس تمام مناطق بزرگ دیگر به ترکیب (امریکا شمالی و لاطینی، اروپا و اقیانوسیه) در سال 2011 به 1.7 میلیارد میرسد و در سال 2060 به حدود 2 میلیارد و پس از آن کاهش آهسته خواهد یافت یعنی دو میلیارد در آخر قرن. در میان مناطق، نفوس اروپا به اوج در اطراف 0.74 در سال 2025 و پس از آن کاهش پیشبینی شده.

این گزارش روشن میسازد که در حال حاضر با پلانگذاری و سرمایه گذاری موزون در مردم که آنها را در تصمیم گیری شان ارتقا بدهند و نه تنها برای خود ایشان خوب است بلکه به مردم جهان هم خوب است، جهان ما با 7 میلیارد نفوس و فراتر از آن می تواند دارای شهرها با ثبات، قوه ای کاری که رشد اقتصادی را سرعت بدهد، نفوس جوانان که در بهبود اقتصاد و جوامع همکاری نمائید و نسل پیر که صحت مند